

# 決 算 報 告 書

( 第 9 期 )

自 平成 29 年 4 月 1 日

至 平成 30 年 3 月 31 日

一般社団法人 岩手県損害保険代理業協会

岩手県盛岡市大沢川原三丁目1番2号

# 総括貸借対照表

一般社団法人岩手県損害保険代理業協会

平成30年3月31日現在

(単位:円)

| 科 目        | 会費会計      | 自動車整備斡旋事業会計 | 合 計       |
|------------|-----------|-------------|-----------|
| I 資産の部     |           |             |           |
| I 流動資産     |           |             |           |
| 現金及び預金     | 3,599,200 |             | 3,599,200 |
| 流動資産合計     | 3,599,200 |             | 3,599,200 |
| 資産合計       | 3,599,200 |             | 3,599,200 |
| II 負債の部    |           |             |           |
| I 流動負債     |           |             |           |
| 基 金        | 2,610,000 |             | 2,610,000 |
| 未払法人税等     |           | 72,000      | 72,000    |
| 流動負債合計     | 2,610,000 | 72,000      | 2,682,000 |
| 負債合計       | 2,610,000 | 72,000      | 2,682,000 |
| III 正味財産の部 |           |             |           |
| I 一般正味財産   | 2,238,140 | △ 1,320,940 | 917,200   |
| 正味財産合計     | 2,238,140 | △ 1,320,940 | 917,200   |
| 負債及び正味財産合計 | 4,848,140 | △ 1,248,940 | 3,599,200 |

# 正味財産増減計算書

一般社団法人岩手県損害保険代理業協会

自 平成29年4月 1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

| 科 目          | 会費会計      | 自動車整備斡旋事業会計 | 合 計       |
|--------------|-----------|-------------|-----------|
| I 一般正味財産増減の部 |           |             |           |
| 1 経常増減の部     |           |             |           |
| (1) 経常収益     |           |             |           |
| 会費収入         | 4,569,500 | 0           | 4,569,500 |
| DRP事業収入      | 0         | 786,760     | 786,760   |
| 北東北ブロック事務局収入 | 0         | 0           | 0         |
| 寄付金収入        | 0         | 0           | 0         |
| 雑収入          | 50,000    | 23          | 50,023    |
| 受取利息         | 215       | 63          | 278       |
| 経常収益計        | 4,619,715 | 786,846     | 5,406,561 |
| (2) 経常費用     |           |             |           |
| 公益事業単独経費     | 91,264    | 0           | 91,264    |
| 給付厚生費        | 827,900   | 206,975     | 1,034,875 |
| 福利厚生費        | 30,981    | 7,745       | 38,726    |
| 荷造運賃         | 1,152     | 288         | 1,440     |
| 広告宣伝費        | 145,680   | 36,420      | 182,100   |
| 接待交際費        | 0         | 0           | 0         |
| 会議交通費        | 136,889   | 34,222      | 171,111   |
| 旅費           | 738,032   | 184,508     | 922,540   |
| 通信費          | 149,935   | 37,484      | 187,419   |
| 消耗品費         | 62,395    | 15,599      | 77,994    |
| 水道光熱費        | 68,512    | 17,128      | 85,640    |
| 諸手数料         | 1,316,120 | 1,600       | 1,317,720 |
| 支払手数料        | 41,903    | 10,476      | 52,379    |
| 地代家賃         | 432,000   | 108,000     | 540,000   |
| り入料          | 95,904    | 23,976      | 119,880   |
| 保険料          | 21,632    | 5,408       | 27,040    |
| 租税公課         | 0         | 9           | 9         |
| 支払報酬         | 43,200    | 10,800      | 54,000    |
| 雑費           | 11,530    | 2,882       | 14,412    |
| 収益事業単独経費     | 0         | 35,975      | 35,975    |
| 支部活動費        | 28,941    | 7,235       | 36,176    |
| 備用品費         | 0         | 0           | 0         |
| 総会費          | 198,403   | 49,601      | 248,004   |
| 役員報酬         | 0         | 0           | 0         |
| 法人住民税事業税     | 0         | 0           | 0         |
| 経常費用計        | 4,442,373 | 868,331     | 5,310,704 |
| II 当期経常増減額   | 177,342   | △ 81,485    | 95,857    |
| 一般正味財産期首残高   | 2,060,798 | △ 1,239,455 | 821,343   |
| 一般正味財産期末残高   | 2,238,140 | △ 1,320,940 | 917,200   |
| III 正味財産期末残高 | 2,238,140 | △ 1,320,940 | 917,200   |